
 

 

Вносится главой  

Администрации города Костромы 

 

ПР

ОЕ

КТ 

 

К

 

100-

лети

ю Костромской школы глухонемых детей в честь ее основателей Елены и Владимира 

Филаретовых, в соответствии с Положением о мемориальных досках и других памятных 

знаках на территории города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 

8 сентября 2011 года № 191, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

 

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Установить мемориальную доску к 100-летию Костромской школы глухонемых 

детей в честь ее основателей Елены и Владимира Филаретовых на фасаде здания, 

расположенного по адресу: Российская Федерация, Костромская область, городской округ 

город Кострома, город Кострома, проезд Березовый, дом 1, закрепленного на праве 

оперативного управления за государственным казенным общеобразовательным учреждением 

«Школа-интернат Костромской области для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья по слуху». 

2. Утвердить текст надписи на мемориальной доске, указанной в пункте 1 настоящего 

решения, согласно приложению к настоящему решению. 

3. Определить, что собственником мемориальной доски, указанной  

в пункте 1 настоящего решения, является Костромская область. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

 

 

Глава города Костромы                                                                               Ю. В. Журин 

"____"_________2021 года 

 

 

 

 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы   

Р Е Ш Е Н И Е  
  №  

 

 Об установке мемориальной доски   


